
Usnesení	AS	ČVUT	ze	14.	zasedání	konaného	29.	11.	2017	
	
	
	

1. Schválení	programu	14.	zasedání	AS	ČVUT	 	
 
Hlasování:  31-0-1 (pro-proti-zdržel se hlasování)	
Usnesení 14-1: AS ČVUT schvaluje předložený program 14. zasedání AS 
ČVUT po přesunutí bodů 12 a 13 hned za bod 6.	
Usnesení bylo přijato. 

	
Hlasování:  9-10-14	
Usnesení 14-2, protinávrh: AS ČVUT lituje, že na zasedání 29. 11. 2017 
nebyl předložen rozpočet pro rok 2017, a odmítá odpovědnost za toto 
zpoždění.	
Usnesení nebylo přijato. 

	
Hlasování:  2-11-20 	
Usnesení 14-2: AS ČVUT konstatuje, že zásadním způsobem přispěl k 
vyřešení neshod v grémiu rektora, které neumožňovaly předložit rozpis 
prostředků z příspěvku na vzdělávací činnost a RVO, který by byl 
obecným konsensem ČVUT (nestandardní dotace dvou VŠ ústavů a 
vypořádání RIV bodů mezi FEL a CIIRC). AS ČVUT se sešel na 
mimořádném zasedání a schválil rozpis prostředků tak, aby mohl být 
rozpočet ČVUT schválen AS ČVUT a předložen Správní radě ČVUT na 
jejím posledním plánovaném zasedání v roce 2017 dne 4. 12. 2017. Rektor 
ČVUT rozpočet na řádné zasedání AS ČVUT dne 29. 11. 2017 nepředložil. 
AS ČVUT pověřuje předsednictvo AS ČVUT, aby učinilo všechny 
zákonné standardní kroky pro to, aby nebylo poškozování dobré pověsti 
ČVUT spojováno s činností AS ČVUT. 
Usnesení nebylo přijato. 

	
	

2. Kontrola	a	schválení	zápisu	z	mimořádného	9.	zasedání	AS	ČVUT	
 
Hlasování:  29-0-4	
Usnesení 14-3: AS ČVUT schvaluje zápis z mimořádného 9. zasedání AS 
ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

	
	

3. Kontrola	a	schválení	zápisu	z	10.	zasedání	AS	ČVUT	
	
Hlasování:  28-0-5	
Usnesení 14-4: AS ČVUT schvaluje zápis z 10. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 
	



4. Kontrola	a	schválení	zápisu	z	12.	zasedání	AS	ČVUT	
	
Hlasování:  33-0-0	
Usnesení 14-5: AS ČVUT schvaluje zápis z 12. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 
 
	

5. Schválení	Statutu	Rady	pro	vnitřní	hodnocení	ČVUT	
	
Hlasování:  19-4-10	
Usnesení 14-6: AS ČVUT vyjadřuje souhlas s pozměňovacím návrhem 
Statutu Rady pro vnitřní hodnocení PN-C. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování:  30-0-3	
Usnesení 14-7: AS ČVUT vyjadřuje souhlas s pozměňovacím návrhem 
Statutu Rady pro vnitřní hodnocení PN-B po vložení slov „hlavní oblasti“ 
před slovo „vzdělávání“ v článku číslo 1 tohoto pozměňovacího návrhu. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování:  34-0-0	
Usnesení 14-8: AS ČVUT vyjadřuje souhlas s pozměňovacím návrhem 
Statutu Rady pro vnitřní hodnocení PN-A. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování:  34-0-0	
Usnesení 14-9: AS ČVUT schvaluje Statut Rady pro vnitřní hodnocení 
ČVUT po zapracování pozměňovacího návrhu PN-A, upraveného 
pozměňovacího návrhu PN-B a pozměňovacího návrhu PN-C. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 

6. Schválení	změny	Přílohy	č.1	k	Vnitřnímu	mzdovému	předpisu	
	

	
Hlasování: 33-1-0	
Usnesení 14-10: AS ČVUT schvaluje předložené změny Vnitřního 
mzdového předpisu.	
Usnesení bylo přijato. 
	

	

7. Schválení	nových	vnitřních	předpisů	FIT	ČVUT	
	

Hlasování: 31-0-0	
Usnesení 14-11: AS ČVUT schvaluje vnitřní předpisy FIT postoupené AS 
FIT, jmenovitě: 
- Statut FIT, 



- Volební řád AS FIT, 
- Jednací řád AS FIT. 
Usnesení bylo přijato. 

	

	

8. Schválení	nových	vnitřních	předpisů	FJFI	ČVUT	
	

Hlasování: 32-0-0	
Usnesení 14-12: AS ČVUT schvaluje vnitřní předpisy FJFI postoupené 
AS FJFI, jmenovitě: 
- Statut FJFI, 
- Volební řád AS FJFI, 
- Jednací řád AS FJFI, 
- Podmínky studia cizinců na FJFI, 
- Řád doktorského studia FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

	

	

9. Navržení	členů	grantové	komise	Fondu	studentských	projektů	pro	práci	
komise	v	letech	2017–2019	

	

Hlasování: 33-0-1	
Usnesení 14-13: Akademický senát ČVUT navrhuje do grantové komise 
Fondu studentských projektů pro práci komise v letech 2017-2019 Ing. 
arch. Danu Matějovskou, Ph.D. a Ing. Stanislava Jeřábka.	
Usnesení bylo přijato. 

	

	

10. 	Nominace	zástupců	ČVUT	do	Rady	vysokých	škol	

	

Hlasování: 29-0-3	
Usnesení 14-14: Akademický senát ČVUT schvaluje volební komisi pro 
tajné volby tohoto zasedání: Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D. 
(předsedkyně), Ing. Kateřina Chytrá a Ing. Michal Mára. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování: Kladné hlasy: Cajthaml 9, Olšák 18, Tvrdík 6. 	
Usnesení 14-15a: AS ČVUT deleguje do sněmu a předsednictva RVŠ 
RNDr. Petra Olšáka. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



Hlasování: Kladné hlasy: 1. kolo: Cajthaml 13, Richter 9, Tvrdík 9; 2. 
kolo: Cajthaml 12, Richter 12, Tvrdík 7; 3. kolo: Cajthaml 16, Richter 14.	
Usnesení 14-15b: AS ČVUT deleguje do sněmu RVŠ doc. Ing. Jiřího 
Cajthamla, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování : Kladné hlasy: Farník 27.	
Usnesení 14-15c: AS ČVUT deleguje do Studentské komory RVŠ Bc. 
Michala Farníka. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování : Kladné hlasy: Kultová 24, Ölvecký 5.	
Usnesení 14-15d: AS ČVUT deleguje náhradníka delegáta do Studentské 
komory RVŠ Bc. Barboru Kultovou. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování : 29-0-1	
Usnesení 14-16: AS ČVUT deleguje do sněmu RVŠ: 
prof. Ing. Michala Poláka, CSc. za FSv, 
prof. Dr. Michala Pěchoučka, MSc. za FEL,  
doc. Mgr. Milana Krbálka, Ph.D. za FJFI, 
prof. MUDr. Leoše Navrátila, CSc. MBA za FBMI, 
doc. Ing. Hanu Kubátovou, CSc. za FIT. 
Usnesení bylo přijato. 
	

	
11. 	Schválení	členů	Vědecké	rady	MÚVS	ČVUT	 

 
Hlasování : Hlasování po osobách, počet kladných hlasů je uveden v 
závorce za jménem. 
Usnesení 14-17: Akademický senát ČVUT schválil členy Vědecké rady 
MÚVS ČVUT: 
Interní členové (7): 
doc. RNDr. Ing. Hana Scholleová, Ph.D. (27), 
doc. Ing. Jan Vlachý, Ph.D. (26), 
doc. Ing. Vít Pošta, Ph.D. (28), 
prof. PhDr. Alena Vališová, CSc. (25), 
doc. Ing. Michal Kavan, CSc. (28), 
prof. Ing. Petr Moos, CSc. (26), 
doc. Ing. arch. Jan Jehlík (28). 
Externí členové (7): 
prof. Ing. Jiří Fotr, CSc. (27), 
prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, CSc. (30), 
doc. PhDr. Dana Linhartová, CSc. (25), 
doc. Ing. Daniela Špirková, Ph.D. (29), 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. (28), 
prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D. (30), 



Ing. Petr Zahradník, MSc. (24). 
AS ČVUT vyjadřuje souhlas se jmenováním členů MÚVS ČVUT.	
	

	

12. Schválení	Podmínek	přijímacího	řízení	studijních	programů	ČVUT	–	
Masarykův	ústav	vyšších	studií	pro	akademický	rok	2018/2019	
 
Hlasování : 29-0-1	
Usnesení 14-18: AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení 
studijních programů ČVUT – Masarykův ústav vyšších studií pro 
akademický rok 2018/2019.		
Usnesení bylo přijato.	
	

	
	

13. Schválení	Podmínek	přijímacího	řízení	doktorského	studijního	programu	
ČVUT-	Kloknerův	ústav	pro	akademický	rok	2018/12019	
 
Hlasování : 30-0-0	
Usnesení 14-19: AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení 
doktorského studijního programu ČVUT – Kloknerův ústav pro 
akademický rok 2018/2019. 
Usnesení bylo přijato.	

	
	
	

14. Smlouva	o	zřízení	věcného	břemene	služebnosti	Srbsko	
 
Hlasování : 29-0-1	
Usnesení 14-20: AS ČVUT souhlasně projednal smlouvu o zřízení 
věcného břemene ve služebnosti Srbsko. 
Usnesení bylo přijato.	

	
	
	
	
	

V Praze dne 29. 11. 2017 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.	
        předseda AS ČVUT 
 

	


